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1 Innledning 

NGI har etter forespørsel fra Skanska ved Kjell Garberg foretatt en befaring av 
planlagt utsprengt tomt for Sør-Samsik Kultursenter i Snåsa (Saemien Sijte). 
Formålet for befaringen var å vurdere stabilitet av tomten, både med tanke på 
sprengning for kjeller i bakkant av bygget og med tanke på stabilitet ut mot 
Snåsavannet. Bygget skal etableres på en fjellrygg som stikker ut i Snåsavatnet, 
Horjemstangen (Figur 1).  
 

 
Figur 1 Oversiktsbilde over Horjemstangen, hvor Sør-Samisk Kultursenter er 
planlagt etablert. Svart sirkel angir planlagt plassering av Sør-Samisk 
Kultursenter. 
 
 
Prosjektet er et samspillprosjekt hvor Statsbygg er byggherre, Optiman AS er 
byggherrens prosjekteringsledelse, Asplan Viak AS Kristiansand er rådgivende 
ingeniør byggeteknikk (RIB) og Skanska Norge AS er totalentreprenør. NGI 
(avdeling Trondheim) er engasjert som rådgivende ingeniør for geoteknikk 
(RIG). Prosjektet har per dags dato status som forprosjekt og det avventes 
bevilgninger fra Staten før prosjektet kan videreføres. 
 
Fra tidligere har NGI beskrevet geotekniske forhold relatert til tomten og 
adkomstvegen i forbindelse med forprosjektet (NGI, 2010).  
 
Feltbefaring av tomten ble foretatt 13. juli 2011. På befaringen deltok 
prosjekteringsleder på vegne av Statsbygg, Espen Johannessen (Optiman AS). 
Området hvor bygget er planlagt etablert var dekket av vegetasjon, noe som 
gjorde det vanskelig å vurdere berget i forbindelse med utsprengning av kjeller. 
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2 Beskrivelse av problemstilling 

Plantegning fra arkitekt (11536 ”Situasjonsplan”) viser at tomta skal ligge på 
toppen av et stup ut mot Snåsavannet. Tegningene viser at det skal være 
kjelleretasje under deler av bygningene (se Figur 2). Høydeforskjellen mellom 
platået der bygget skal etableres og Snåsavannet er ca. 30 m. Det skal sprenges 
ca. 5 m ned for kjelleren (ned til kote 47,8 m). 
 

 
Figur 2 Oversikt over prosjektert bygg for Sør-Samisk Kultursenter. Snitt A-A’ 
er vist i Figur 6.  
 
 
3 Ingeniørgeologisk kartlegging 

I følge bergrunnsgeologisk kart fra Norges Geologiske Undersøkelse M1:250 
000 består bergrunnen i området av grønnstein/grønnskifer fra Kambro-
Ordovicisk tid (Trondheimsdekkekomplekset).  
 
Platået der bygget skal etableres er dekket av vegetasjon (Figur 3).  
 

Snåsavannet, ca. 22,5 m.o.h. 

Bygg for Sør-Samisk 
Kultursenter 51,4-52,4 m.o.h. 

 

A 

A’ 



 
  

   

Dokumentnr.: 20110513-00-1-TN  
Dato: 2011-08-23 
Side: 4  

 
Figur 3 Oversiktsbilde over platået rett ovenfor bergskråningen ned mot 
Snåsavannet. 
 
 
I bergskråningen ned mot Snåsavannet er berget imidlertid blottlagt, og 
sprekkeregistreringer viser at det er tre hovedsprekkesett i området; et 
steiltstående sprekkesett med orientering ØNØ-VSV og fall mot 54-77° mot N 
og S (sett I), et sprekkesett med orientering NV-SØ og fall mot NØ og SØ (sett 
II) og et sub-horisontalt sprekkesett med orientering NØ-SV og fall 10-53° mot 
N (sett III). Sprekkesettene er vist i Figur 4 og Figur 5.  
 
Alle tre sprekkesett er gjennomgående, sprekkelengder opp mot 7-8 m kan 
sees, men det er sannsynlig at sprekkelengdene er lengre. Skifrigheten dannes 
av sprekkesett III (lagdelingen) og her er sprekkeavstanden svært liten enkelte 
steder, fra mm nivå til 0,5-1 m. Typisk sprekkeavstand for sprekkesett I og II 
kan være fra 0,5 m til 3-5 m.  
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Figur 4 Tre registrerte hovedsprekkesett i området. 
 

Ø V 

Sprekkesett II 

Sprekkesett III 

Sprekkesett I 



 
  

   

Dokumentnr.: 20110513-00-1-TN  
Dato: 2011-08-23 
Side: 6  

 
Figur 5 Sprekkediagram som viser de forskjellige sprekkesettene.  
 
 
4 Vurdering av stabilitet 

4.1 Stabilitet ved utsprengning av tomt 

Vurdering av stabilitet for utsprengning av kjeller for bygget må foretas av 
ingeniørgeolog når området som det skal sprenges i er blottlagt slik at det er 
mulig å se berget. Det anbefales at hele området hvor det skal sprenges 
blottlegges før ny vurdering foretas. 
 
4.2 Stabilitet i forbindelse med bergskråning mot Snåsavannet 

Planlagt kjeller skal sprenges ut som vist med blå linje i Figur 2. Snitt A-A’ i 
Figur 6 viser et eksempel på hvordan planlagt kjeller og bygg ligger i forhold 
til bergskråningen i forkant. 
 
Sprekkeregistreringene viser at fallretning på sprekkesett III (foliasjonen) 
virker gunstig på stabilitet av bergskråningen. Sprekkeregistreringene indikerer 
at det kan oppstå lokale ustabile bergblokker i skråningen, noe som også kunne 
sees i foten av skråningen på befaring (Figur 7). Global stabilitet med tanke på 
fremtidig bygg 12-15 m innenfor bergskråningen antas ikke å utgjøre noe 
problem. Når berget er blottlagt i forbindelse med utsprengning av kjeller bør 
man imidlertid foreta en ny vurdering av bergsprekkene i dette området for å 
verifisere den kartlagte sprekkegeometrien. 
 

Sett I 

Sett II 

Sett III 
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Figur 6 Snitt A-A’ i Figur 2 med typisk sprekkegeometri. Sprekkesett II går inn 
langs snittet og er dermed ikke vist på figuren. 
 
 

 
Figur 7 Bergblokker i foten av skråning mot Snåsavannet. 
 
 
5 Konklusjon 

Det er foretatt en feltbefaring for å kunne vurdere stabilitet av utsprengning av 
kjeller og plassering av bygg i forhold til bergskråning i forbindelse med 
planlagt Sør-Samisk Kultursenter i Snåsa kommune. Feltbefaringen viser at det 
må foretas en ny vurdering av området hvor det skal sprenges ned en kjeller når 
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berget er blottlagt. Først da vil man kunne si noe om nødvendig 
sikringsomfang for utsprengningen.  
 
Stabilitet av skråningen med tanke på bygget og kjelleren som er tenkt plassert 
12-15 m innenfor bergskråningen antas ikke å utgjøre noe problem. Det bør 
foretas en ny sprekkekartlegging når berget i området der kjelleren skal 
sprenges ut blir blottlagt for å verifisere den kartlagte sprekkegeometrien.  
 
 
6 Referanser 
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